

Sandpappret



NR 5 Maj 2023

Årg. 28

SPARRIS!

PRIMÖRTIDER VID STENHUSE



FAGNING vid Hildings Torp

VÅRVANDRINGAR I SANDA & VÄSTERGARN

Trädgårds- MARKNAD i Västergarn



Spana efter göken i Västergarn!

Vad händer i Sanda och Västergarn?

MAJ 2023

- Ons 3/5 Plant/Blomauktion i Gervaldsgården kl 19.00
Tor 4/5 Tårtkalas i Lars Gullinmuseet kl 18.00
Tor 4/5 Vårvandring med Wader Västergarn kl 17.00
Lör 13/5 Fagning vid Hildings torp i Sanda kl 10.00
Sön 14/5 Gökotta i Västergarn kl 07.00
Sön 21/5 Vandring längs järnvägsleden Tjuls-Sanda kl 13.00
Tor 25/5 Plant/Blomauktion i Västergarns hembygdsgård kl 19.00
Mån 29/5 Möte Hembygdsgården Sanda Bygdegård kl 19.00

JUNI 2023

- Sön 11/6 Spelmansstämma Sanda Prästgård kl 13.00
Fre 23/6 Midsommarfirande vid Sanda Bygdegård kl 14.00

Kom på tårtkalas!

Gullinmuseet 4 maj kl 18.00

Vi börjar säsongen med tårtkalas i stationen på Lars Gullins födelsedag den 4 maj kl 18.00. Så kom och fira med en tårtbit så berättar vi mer. Du kanske kan hjälpa till vid en konsert eller öppna och stänga museet en vecka, allt är välkommet.



Vårkänslor

*Det var en blåögd man i Tofta
som kysste hustrun sin rätt ofta*

*En dag han efter kyssen röt
Astuen vår han är ett nöt
och snuset hans det smakar kofta*



VÅRVANDRING MED WADET TORSD 4 MAJ KL. 17.00

Vi möts på parkeringen vid Åkbro, (gamla stenbron vid pumphuset väg 140). Lasse Vallin, Sportfiskarna, visar och berättar om det nya dämnet vid Pavikens utlopp i Paån. Välkomna!

FAGNING VID HILDINGS TORP

Välkomna till fagning vid Hildings Torp lördag 13 maj kl.10.00. Vi bjuder på korv och kaffe. Ta gärna med en räfsa!



Gemensam vandring längs vandringsleden Tjuls-Sanda Söndag 21 maj kl 13.00

Vi går tillsammans längs vandringsleden och fikar längs vägen bland vitsippor och majblommor.

**Samling kl 13.00 vid Tjuls station.
Ta med fikakorg. Välkomna!**



Sparrisen tittar upp!

Nu är sparrisupptagningen på gång och Gårdsbutiken har öppnat.

Det är ännu så länge sparris som odlats i tunnlår. Dessa tunnlår klarar en frostnatt ner till 0 grader och några enstaka timmar ner till 4-5 minusgrader.

Upptagningen sker helt för hand, se bilder. När sedan upptagningen på friland börjar så används ett särskilt fordon. En skörde-maskin som i folkmun kallas "sparrismoppe".

De sorters sparris som nu skördas är Prima Verde och Gijnlim. Prima Verde är "originalen". En klassisk sparris-smak. Gijnlim har en mjällare smak, lite åt bönhållet. Kan med fördel ätas råa. Den vita sparrisen kommer runt den 10 maj.

Sparrisälskare, njut av en primör!

Text och bilder: Agneta Lippman



Detta år 2023 fyller Sanda Hembygdsförening 100 år! Det ska vi såklart fira och i sommar blir det fest vid bygdegården. Mer info kommer men boka in 22 juli redan nu.

Köp Sandakassen!

Ge bort som present eller köp till dig själv och visa att du är en glad Sandabo.

Det är en tygkasse med dubbla handtag tillverkad i 100% återvunnen bomull. Den är i en tjock kvalite och med en rejäl bottenbälg. Färgen är grafitgrå med ljusgult tryck.

Pris 100 kr.

Finns att köpa hos vår kassör Gunnel Wallin och du kan betala med swish eller kontanter. Tel 070-291 13 83.

Finns också vid Stenhuse i gårdsbutiken.



Brudvisning

En fin gotländsk tradition är brudvisning då grannlag och andra som vill se brudparet kan få komma och gratulera. (Och ibland kan man få en kringla och ett glas dricke).

Den 27 maj gifter sig Lisette Cedergren och Kristofer Sandsjö i Sanda kyrka och bjuder in till Brudvisning på kvällen vid Sanda Bygdegård kl 20.00.



Medlem i föreningen är alla boende i Västergarn med omnejd som vill verka för föreningens syfte och ändamål.

Hembygdsföreningens verksamhet ska stimulera och föra fram socknens kulturella och sociala liv med olika aktiviteter, vård av Hembygdsgården gamla skolan och Valbytte.

En levande socken.

Återkommande varje år är Valborg, Gökotta, Konstutställning, Sockendag, Lammfest, Afternoon Tea.

Information om kommande aktiviteter finns i Sandpappret och på VIP-skylden vid vägen. I www.bygdeband.se pågår ständig dokumentation med bilder och texter om hus, människor och händelser från bygden.

Boka t.ex. konferens, arbetsmöte, kurser i hembygdsgårdens vackra sal och med ny teknik för bildvisning.

Ta en paus i inspirerande miljö och promenera på naturstigen eller på den gamla historiska vällen.

Låna en bok i Bokboden som står öppen året runt.

För uthyrning av hembygdsgården, och lägenheten

kontakta: vastergarn.hembygdsforening@hotmail.com

Cathrine Molin, 070-491 86 31

Barbro Wigström, 076-237 02 94

Västergarn har en Hjärtstarter, placerad på hembygdsgårdens yttervägg. Kontakt. Ingela Penje tel. 0709-527072

Stöd gärna Hembygdsföreningen.

BG: 569-4369, SWISH: 123 188 6944

www.vastergarn.info www.hembygd.se/vastergarn

Händer i Västergarn

GÖKOTTA MED HÄRLIG FRUKOSTBUFFÉ



Söndagen den 14 maj kl. 07.00

vid hembygdsgården i Västergarn samlas de som vill gå en liten promenad för att njuta av våren och se och lyssna på fåglarna i omgivningen.

Tomas Johansson och Thommy Ingman visar och pekar!

Mellan kl. 8.00-9.00 serveras en härlig frukostbuffé till självkostnadspris, dit alla är välkomna, även de som inte kan eller vill följa med på fågelpromenaden.

VÄLKOMNA!

Västergarns hembygdsförening

PLANT/BLOMAUKTION

Torsdag 25 maj kl. 19.00 i Västergarns Hembygdsgård



Ni skänker växter. Vi gör auktion...

Hela behållningen går till Gammal-svenskby i Ukraina!

Kaffe och hembakt.

Frågor kontakta Grace Carlberg. Tel. 0730-930243.

Välkomna!

Busig familjeföreställning

**LORANGA
LORANGA**

AV BARBRO LINDGREN

Kul i juli



Västergarn vecka 29

www.vallbysommarnoje.se

STÅENDE PROMENADER I VÄSTERGARN

Saml. parkering mitt emot festplatsen

tisdagar kl. 9.30

Årsmöte med Västergarns hembygdsförening Årets socken 2023

Söndag den 26 mars hölls det årsmöte i Västergarns hembygdsgård, gamla skolan. Ingela Penje hälsade alla välkomna, öppnade mötet och överlämnade klubban till årsmötets ordförande Peter Molin.

Ingela Penje redogjorde för verksamhetsåret med ett bildspel.

Vår och Höströjning vid hembygdsgården och i Pers skog där vi för ett par år sedan anlade en naturstig med skyltar om djur och natur, insekshotell och stigar, grill och lekplats. Grillen används flitigt av alla och en var. Ett axplock av årets aktiviteter är "Kreativt skapande", "Liten oktoberfest", Sockendag, Lammfest, välbesökt julmarknad i hembygdsgården trädgård. Inför julen restes så den vackra och belysta granen och bocken på festplatsen som lyste upp i vintermörkret.

Vår "bokbytarbod" är välbesökt...

Lägenheten i HBG som för ett par år sedan renoverades hyrs ut veckovis under sommaren. **Kika in på www.vastergarn.info.** Hembygdsgårdens sal har hyrts ut till bl.a. födelsedagar, konstutställning, akvarellkurser, yoga, ledarutbildning, idrottsföreningar och ett antal årsmöten.

Till styrelse 2023 valdes:

Ordförande: Ingela Penje, vice ordförande Per Widing, sekreterare Carina Widing, kassör Eva Widing.

Ordinarie ledamöter: Håkan Nordenberger, Lars Sandström, Cathrine Molin, Christella Winzell.

Suppleanter: Grace Carlberg (ny), Thommy Ingman, Tomas Johansson, Tommy Nixarfve.

Revisorer: Jan Svensson, Ullakarin Sandström, Tomas Landström suppleant (ny), Thomas Karlström suppleant.

Valberedning: Peter Molin, Majgun Bäckman, Christer Winzell.

Efter avslutat möte kom det en komité med Anders Thomasson i spetsen som representant för Hela Sverige ska leva, Birgitta Nordling, Vuxenskolan samt ytterligare personer bl.a. representanter från föregående års årets socken Etelhem, och överlämnade gårdskorset till Ingela Penje.

Föreningen bjöd därefter på smörgåstårter, dryck, kaffe och tårter. Ingela och Peter redovisade samtidigt presentationen och bildspelet om Västergarn som dom visade på Wisby Strand efter utnämningen Årets socken.

Årsmöten brukar inte alltid höra till de mest spännande mötena. Det gäller inte Västergarns möten som alltid är trevliga och alla ser fram mot ett nytt och spännande verksamhetsår.

Bakluckeloppis på västergarns festplats Vill du vara med!!!

Säkert står det något någonstans som du har funderat på att göra dig av med, kanske har du plantor, växter att sälja så passa på den 6 juni kl. 11.00-14.00

Platshyra 100:-

Anmälan på sms till

Ingela 0709-527072

Kaffi glass och korvkiosk kommer att vara öppet!



TK-Trailer
HENRA
SM-SLÄPET
UNIHA
BYGGNADSBÄTTNINGAR

HYR MASKINER HOS OSS

Näs alltid på telefon

Ni hittar oss längs väg 140 i södra Västergarn!

Rauk Maskin
Maskinuthyrning och försäljning

070-750 99 14 • Sanda Lekarve 758 i Klintehamn
info@rau maskin.se • www.rau maskin.se

f Rauk Maskin - Vi Hyr Ut
Butiken öppen mån-fre 11-15



UNEA

Hemtjänster AB

Vi gör din vardag bekvämare

Vi utför biståndsbedömd kommunal **hemtjänst**, priset är det samma som i regionens regi och fakturan kommer från Region Gotland.

Vi har små arbetsgrupper som ger: Kontinuitet i personalgruppen som vet hur du vill ha det.

Det ger trygghet, förtroende och tillit.

Kontaktperson som hjälper dig med kontakter - vårdcentral, sjukgymnast/arbetsterapeut, fotvård, frisör, färdtjänst mm.

Du vet väl att du kan välja oss, eller byta till UNEA Hemtjänster i följande socknar:

Klintehamn Sanda Västergarn Tofta Eskelhem
Mästerby Väte Hogrän Fröjel Hejde
Lojsta Gerum Levide Eksta Sproge

För dig som bara behöver lite städhjälp i hemmet så kan du boka in ett fönsterputs eller storstäd samt städ i återkommande intervall.

Vi erbjuder skatteavdrag på ditt s.k. rut-städ.

Läs mer på www.unea.se

VÄLKOMMEN ATT RINGA 0498-24 03 58
så hjälper vi dig!

STENHUSE GÅRD

Blir man lite allmänt lycklig av sparris?



Det finns bara ett sätt att ta reda på det. Välkommen till gårdsbutiken i Sanda - nu pågår skörden av den första sparrisen för säsongen. Gårdsbutiken är öppen mån-fre 9-18 och lör-sön 10-16.

Välkommen till Sanda

Sköna Maj

Våren är här och vårbruket är igång både hemma i trädgårdarna och ute i markerna. Passa på att handla nya plantor på auktionerna. Nu kommer den vackraste tiden när alla träd glångar (blommar) och man vill inte ha några frostnätter). Gå gärna någon av vandringarna som arrangeras eller besök en Gökotta tidigt en söndag morgon och njut av våren
/Allt gott hälsar Sanda Hembygdsförening

Hyr gärna Sanda Bygdegård som passar för både stora och små möten, kalas och högtidsdagar.

Det finns stora salen med scen och lilla salen att hyra samt ett mindre mötesrum på övervåningen. Dessutom kan man hyra både porslin och möbler till egna event. För prislista se hemsidan: sandagotland.se

ANNONSERING I SANDPAPPRET

Hel sida A5: 300 kr

Halv sida: 150 kr

1/4 sida: 75 kr

Föreningsaktiviteter: Gratis

MEDLEMSAVGIFTER 2023

Sanda hembygdsförening

Familj: 150 kr. Enskild: 75 kr

Betala till

Postgiro 28 65 38-4

eller Swish nr: 123 671 35 72

BOKA SANDA BYGDEGÅRD

Ring Åsa S Andersson 0498-242016

sanda.bgard@gmail.com

Nästa nummer av Sandpappret utkommer i juni.

MANUS IN SENAST 28/5.

Lämnas till hembygdsföreningens styrelse eller epost
sandpappret@sandagotland.se

Sanda och Västergarns hembygdsföreningar samarbetar med

